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Uczestnicy postępowania 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Przeprowadzenie badania 

opinii publicznej”  – znak sprawy: 8/DAE/PN/2012. 

 
WYJAŚNIENIE  

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej z siedzibą w (00-513) Warszawie, przy  
ul. Nowogrodzkiej 1/3/5, jako zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy  
z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, 
z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, w odpowiedzi na wniosek wykonawcy o wyjaśnienie treści 
SIWZ, udziela następujących wyjaśnień: 

 
Pytanie 1 
Czy badanie ogólnopolskie, które Wykonawca ma za zadanie wykazać powinny dotyczyć 
problematyki równości płci? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga, zgodnie z pkt  7.3  SIWZ, w zakresie warunku posiadania wiedzy  
i doświadczenia, aby wykonawca wykazał, Ŝe w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 
naleŜycie wykonał co najmniej 3 usługi, obejmujące ogólnopolskie badania opinii publicznej 
dotyczące problematyki społecznej - czyli nie muszą one dotyczyć tylko problematyki 
równości płci. 
 
Pytanie 2                                                                               
Ile punktów będzie przyznawane za badanie jakościowe, a ile za ilościowe? 
Odpowiedź: 
Wykonawca jest zobowiązany przedstawić w ofercie „proponowaną metodologię” – 
wymaganą zgodnie z pkt 2.5 SIWZ – która zostanie oceniona zgodnie z kryteriami oceny 
ofert wskazanymi w pkt 12.3 SIWZ. 
Zamawiający nie przewiduje odrębnej punktacji „za badanie ilościowe i jakościowe”.  
 
Pytanie 3 
Czy oceniane będzie gotowe narzędzie badawcze? 
Odpowiedź: 
Na etapie składania ofert Wykonawca jest zobowiązany przedstawić, zgodnie z pkt 2.5.2 
SIWZ, m.in. propozycję  narzędzi badawczych, które zamierza wykorzystać w trakcie 
realizacji badania (wraz z uzasadnieniem), zaś Zamawiający oceniać będzie, zgodnie  
z podkryterium 12.3.2 pkt 2, adekwatność oraz rzetelność narzędzi badawczych do przyjętych 
metod  badawczych oraz celów badania. 
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Pytanie 4 
Zgodnie z treścią par. 4 ust. 4 – "W sytuacji gdy raport końcowy dostarczony przez 
Wykonawcę będzie zawierał wady, Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin na ich 
usunięcie. Po bezskutecznym upływie tego terminu umowa ulega rozwiązaniu bez 
wypowiedzenia."  
Ponadto, zgodnie z par.6 ust. 1, pkt. 2, w powyŜszej sytuacji Zamawiający uprawniony jest 
równieŜ do naliczenia kary umownej w wysokości 20 % wynagrodzenia („w razie rozwiązania 
umowy w sytuacji, o której mowa w § 4 ust. 4 – w wysokości 20% wynagrodzenia określonego 
w § 5 ust. 1”). 
Uprzejmie prosimy o rozwaŜenie moŜliwości zmodyfikowania zapisów Umowy lub 
wyznaczenie określonego terminu, w którym Wykonawca byłby zobowiązany do usunięcia 
wad w raporcie końcowym. 
Odpowiedź: 
Termin, w którym Wykonawca będzie zobowiązany do usunięcia wad w raporcie końcowym, 
uzaleŜniony będzie od zakresu stwierdzonych wad, stąd zostanie określony po otrzymaniu 
przez Zamawiającego raportu końcowego. W związku z powyŜszym Zamawiający 
podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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